
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO    DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  50º 

PORTARIA Nº 283 DE 07 
DE MAIO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Antecipar o gozo das férias 
do servidor efetivo Alex 
Sandro Pires de Oliveira, 
Matrícula nº 100019, que 
seriam de 01/07/2025 a 
30/07/2025, de 
01/07/2026 a 30/07/2026, 
de 01/07/2027 a 
30/07/2027, de 
01/07/2028 a 30/07/2028, 
01/07/2029 a 30/07/2029, 
de 01/07/2030 a 
30/07/2030 e de 
01/07/2031 a 30/07/2031, 
conforme processo 
administrativo nº 
2087/2023, passando a 
ser de 05/05/2025 a 
30/11/2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
07 de maio de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 284 DE 07 
DE MAIO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Antecipar o gozo das férias 
da servidora efetiva Adelia 
Carvalho França Teixeira, 
Matrícula nº 100059, que 
seriam de 01/11/2025 a 
30/11/2025, de 
01/11/2026 a 30/11/2026 
e de 01/11/2027 a 
30/11/2027, conforme 
processo administrativo 
nº 2134/2023, passando a 
ser de 01/08/2025 a 
29/10/2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
07 de maio de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 285 DE 07 
DE MAIO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
Alterar o gozo das férias 
do servidor efetivo 
Vanderli Rodrigues da 
Costa, Matrícula nº 
100039, que seria de 
01/07/2025 a 30/07/2025, 
conforme Processo 
Administrativo nº 
1888/2023, passando a 
ser de 16/07/2025 a 
31/07/2025 e de 
18/12/2025 a 31/12/2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
07 de maio de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
EXTRATO DE TERMO DE  
RECONHECIMENTO DE 

DÍVIDA 
 
Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Assunto: Reconhecimento 
de Dívida 

 
Fundamentação Legal: 
Art. 37, da Lei 4.320 de 17 
de março de 1964. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO    DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  50º 

Art. 37, caput da CRFB  
                                        
Referência: Processo nº 
299/2025, apenso 
Processo nº 086/2025 
 
Objeto: Reconhecimento 
de Dívida  de Exercícios 
Anteriores. 
 
Fonte de Recursos: 
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.2022 
Natureza da Despesa: 
3.1.91.92.00.00 
 
Valor: R$ 19.641,38 
(dezenove mil, seiscentos 
e quarenta e um reais e 
trinta e oito centavos) 
 
Credor: Ecy Pontes de 
Carvalho Junior 
 
Ordenador da Despesa: 
José Magno Martins 
 

Araruama, 05 de maio de 

2025. 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


		2025-05-07T17:03:41-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




